
201７年 8月 16 日 
国際ロータリー第 2750 地区 
クラブ会長・幹事各位 
プログラム委員長各位 
 

国際ロータリー第 2750 地区 
                  2017-2018 年度ガバナー 猿渡 昌盛  

奉仕研究委員会 委員長 榊原 節子 
 

奉仕研究委員会による卓話講師派遣に関するお願い 
 
拝啓 
各位におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、大槻ガバナー年度に新設されました奉仕研究委員会は猿渡年度もガバナー直轄の委

員会として活動させていただくことになりました。 
今まで当委員会では、皆様のロータリー活動に役立てていただくため、ロータリーに限ら

ず、奉仕全般・ソーシャルビジネスを含む社会貢献活動の研究を行ってまいりました。 
また、皆さまからのご投稿も含めた独自のサイト「あなたの貢献でロータリーを変えよう」

も立ち上げました。 
 
 今回は是非とも多くのクラブで奉仕研究委員会の活動について卓話を実施させていただ

きたくお願い申し上げます。 
テーマにつきましては、貴クラブにてお選びいただければと思います。 
例えば、 

１）「対話型卓話」 
会員の皆様は「奉仕」について疑問を抱かれていること、「こんな事をしたらロータリー

の活性化につながるのでは」という提案を夫々にお持ちかと思います。そうした考えを皆さ

まと一緒に討論する「対話型卓話」を行います。 
２）「社会貢献の流れとロータリー」 
昨今とみに盛んになってきた企業や個人の社会貢献活動や、ソーシャルビジネスの流れ、

これがロータリーの活性化にどんなヒントを与えてくれるかについての卓話も好評を頂い

ております。 
 
是非よろしくお願い申し上げます。 

敬具 
 



講 師 派 遣 申 込 書 

 
201７年   月   日 

 
地区奉仕研究委員会 御中 

（担当 奉仕研究委員会副委員長 澤田尚史） ＦＡＸ 03-5427-7780 
                                            メール t.sawada@tkcnf.or.jp 
 
卓話講師派遣について、奉仕研究委員会に下記の通り申し込みます。 

 
クラブ名                                 
 

 
コンタクト先                                 
氏名 
電話 
メールアドレス 

 
例会場名 
 

 
卓話希望日 
 

 
卓話の内容に対する希望 
 

 



 


